
COMUNE DI CAMPOFIORITO
            (Città Metropolitana di PALERMO)

                        Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429
                   Codice Fiscale: 84000210827

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 19/02/2025

OGGETTO
:

CHIUSURA PER DISINFESTAZIONE DEI PLESSI SCOLASTICI E DEI LOCALI COMUNALI.

IL SINDACO

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla disinfestazione dei locali in cui sono ubicati gli
Uffici Comunali, al fine di eliminare inconvenienti di carattere igienico-sanitario;
CHE, essendo i locali del Comune aperti al pubblico, l’intervento di disinfestazione si rende vieppiù
necessario, a tutela della salute pubblica e dell’igiene dei locali stessi, così garantendo non solo le
necessarie  condizioni  igienico  -sanitarie,  ma  anche  e  soprattutto  prevenendo  il  diffondersi  di
patologie allergiche e influenzali, specie nell’attuale periodo, particolarmente rigido;
VISTA la nota del 17-02-2025 con la quale, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale
“Mons.  Giovanni  Bacile”  di  Bisacquino  con  sezione  staccata  “Giovanni  XXIII”  di  Campofiorito,
rappresenta  la  necessità  di  procedere  con  urgenza  ad  effettuare  la  disinfestazione  dei  locali
scolastici della scuola Infanzia,  Primaria e Secondaria di 1° grado ubicati in questa via Antonio
Gramsci e Via Papa Giovanni XXIII;
RILEVATA E  CONDIVISA tale  esigenza,  derivante,  ex  sé,  dalla  circostanza  del  tempo trascorso
dall’ultima disinfestazione;
CHE si rende, pertanto, urgente e necessario provvedere in proposito, dando incarico all’U.T.C. di
procedere all’acquisto del  relativo materiale  ed incaricando il  personale  comunale  a curare  la
disinfestazione; 
RITENUTA, pertanto, la necessità di disporre la chiusura per i giorni 3 e 4  marzo c.a e degli Uffici
Comunali, della scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado situati in via Antonio Gramsci e
Via Papa Giovanni XXIII;
VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsti;
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di tutela della salute e igiene pubblica quale
rappresentante della comunità locale ex art. 50 c.5, D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA
LA CHIUSURA per i giorni 3 e 4 marzo c.a. degli Uffici Comunali, della scuola Infanzia, Primaria e
Secondaria di 1° grado situati in via Antonio Gramsci e Via Papa Giovanni XXIII.
L’accesso  ai  locali  dovrà  essere  consentito  solo  dopo  il  decorso  delle  ventiquattro  ore
dall’esecuzione del trattamento stesso e dopo aver sufficientemente areato e pulito tutti i locali
interessati.
DARE MANDATO all’U.T.C. per l’esecuzione della presente, utilizzando,  per la esecuzione degli
interventi di disinfestazione, gli operai comunali.



DISPONE
DI TRASMETTERE copia della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo
Statale  “Mons.  Giovanni  Bacile”  di  Bisacquino  con  sezione  staccata  “Giovanni  XXIII”  di
Campofiorito,  all’Ufficio  di  Ragioneria,  all’Ufficio  di  Segreteria  e  all’Ufficio  Tecnico  per  gli
adempimenti di propria competenza, dandone notizia anche alla locale Stazione dei Carabinieri. 
DI PUBBLICARE la presente ordinanza,  sul  sito  istituzionale  di  questo Comune:  www.comune  .  
Campofiorito.pa.it, per quindici giorni consecutivi.

INFORMA
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale – TAR
Sicilia  –  Palermo  –  nel  termine  di  sessanta  giorni  dalla  data  di  emissione  del  presente
provvedimento,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Regione  Sicilia  nel  termine  di
centoventi giorni dalla stessa data.

IL SINDACO
Geom. Giuseppe ODDO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Campofiorito.Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPE ODDO in data 19/02/2025


